
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 
 

COPIA 
 
 
 
DELIBERAZIONE N.  13 
DEL    15.03.2024 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE CALENDARI DI RACCOLTA DEI RIFIUTI. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 15 del mese di MARZO alle ore 12:05 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore - X 

  2 1 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa  Balbo Giuliana. 
 
Il signor Paolo Dott. PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato.  



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che in data 26.01.2024 con nota prot. n. 70 il Consorzio Area Vasta Basso Novarese ha 

formulato una proposta di variazione del calendario dei giorni di raccolta, su richiesta 

dell’Amministrazione comunale, al fine di conseguire un risparmio di costi del servizio, come 

segue: 

- riduzione raccolta indifferenziato da settimanale a quindicinale, con possibilità di attivare il 

“servizio integrativo tessili sanitari”; 

- riduzione raccolta vetro-alluminio-banda stagnata da settimanale a quindicinale; 

- riduzione raccolta organico da bisettimanale a settimanale nei mesi freddi (da ottobre a 

marzo); 

Vista la nota prot. n. 169 in data 27.02.2024 del Consorzio Area Vasta Basso Novarese, con la quale 

trasmette il nuovo calendario dei servizi porta a porta in vigore da lunedì 8 aprile 2024, che si allega 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Vista altresì la nota prot. n. 170 in data 27.02.2024 del Consorzio Area Vasta Basso Novarese con 

la quale trasmette il modulo di richiesta per la raccolta settimanale dei rifiuti tessili sanitari, prevista 

esclusivamente in casi particolari, che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

Considerata la proposta di variazione del calendario di raccolta dei servizi porta a porta risulta in 

linea con gli obiettivi dell’Amministrazione comunale di razionalizzazione della spesa per il 

relativo servizio;  

Ritenuto di confermare la variazione del calendario di cui in allegato a partire da lunedì 8 aprile 

2024; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la variazione dei giorni di raccolta dei rifiuti porta a porta da lunedì 8 aprile 2024. 

Di approvare il nuovo calendario dei servizi porta a porta e il modulo di richiesta per la raccolta 

settimanale dei rifiuti tessili sanitari, che si allegano al presente atto sotto il punto A) e B) per farne 

parte integrante e sostanziale. 

Di trasmettere il presente atto al Consorzio Area Vasta Basso Novarese per gli adempimenti 

conseguenti. 

Di demandare ai responsabili dei servizi l’attuazione della presente deliberazione e curarne la 

pubblicizzazione sul sito istituzionale. 

Di dichiarare il presente atto, con successiva e autonoma votazione, immediatamente eseguibile. 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 13 del 15.03.2024 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Barbara Cavigiolo -  

__________________________ 

 
___________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000, si esprime, in ordine alla regolarità tecnica 

dell’allegata proposta, parere: 

(X) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to geom. Maria Cristina Dondi - 
______________________________ 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 267/2000, si esprime in ordine alla regolarità contabile dell’allegata 
proposta, parere: 
 

( X ) favorevole                                                                                                 ( ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
_________________________ 

  



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 27/03/2024 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 27/03/2024 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


